[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 24.01.2023

№ 155-ра
О деятельности организаций отдыха

детей и их оздоровления, действующих

на территории муниципального образования

городской округ Пыть-Ях

в каникулярные периоды 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:

1. Управлению по образованию:

1.1. Организовать проведение оздоровительных лагерей в 2023 году на базе подведомственных муниципальных учреждений в соответствии со сроками согласно приложению.

1.2. Осуществлять деятельность оздоровительных лагерей с использованием дистанционных технологий в случае введения ограничительных мероприятий (карантина) в соответствии со сроками согласно приложению.

2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными, организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании информационно-телекоммуникационной сети «Интернет – pyt-yahinform.ru.».

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                           (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
И.о.главы города Пыть-Яха

А. Ф.Золотухин